ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения  Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района  Липецкой области

16.03.2020 г.                         с. Поддубровка                         № 13

О создании комиссии по определению  при подготовке проектов генеральных планов  сельских поселений границ населенных пунктов,  образуемых из лесных поселков или военных  городков, а также определению местоположения  границ земельных участков, на которых  расположены объекты недвижимого имущества,  в целях их перевода из земель лесного фонда  в земли населенных пунктов на территории  сельского поселения Поддубровский сельсовет  Усманского муниципального района Липецкой области

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января.2006 г. № 48 "О составе и порядке подготовки документации о переводе земель лесного фонда в земли иных (других) категорий", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ, постановлением администрации Липецкой области от 30 октября 2018 г. № 551 "Об утверждении Порядка деятельности комиссии органов местного самоуправления поселений или городских округов Липецкой области границ населенных пунктов, образуемых их лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов", администрация сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению при подготовке проектов генеральных планов сельских поселений границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территории сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.
2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению №1.
3. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению №2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.

Глава администрации сельского
поселения Поддубровский сельсовет                                        А.А.Атапин

                                                                                             Приложение №1 к Постановлению
                                                                                          администрации сельского поселения
                                                                                        Поддубровский сельсовет Усманского
                                                                           муниципального района от 26.02.2020 г. № 11

СОСТАВ
комиссии по определению при подготовке проектов генеральных планов сельских поселений границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территории сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области
 (далее - Комиссия)

Председатель комиссии:
- Глава администрации сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области – Атапин Анатолий Александрович.
Заместитель председателя комиссии:
- Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области – Власова Любовь Александровна
Секретарь комиссии:
- Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Поддубровский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области – Телегина Марина Васильевна
Члены комиссии:
- Катосонова Виктория Евгеньевна - начальник отдела архитектуры, градостроительства и планирования территорий управления строительства и архитектуры Липецкой области;
- Рыжков Алексей Петрович - государственный инспектор отдела лесной охраны Департамента лесного хозяйства по ЦФО;
- Коротких Сергей Михайлович - главный консультант отдела лесного хозяйства Управления лесного хозяйства Липецкой области;
- Синявская Любовь Сергеевна - начальник межмуниципального отдела по Усманскому и Добринскому районам Министерства экономического развития Российской Федерации Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр);
- Бизяева Ирина Сергеевна - член Общественной палаты Липецкой области, председатель Сбытового (торгового), снабженческого, перерабатывающего, сельскохозяйственного кооператива "Мечта";
- Киселев Сергей Николаевич - консультант отдела анализа правоприменительной практики и координации деятельности органов местного самоуправления Управления имущественных и земельных отношений Липецкой области;
- Патракеева Елена Викторовна - ведущий архитектор АО "Липецкгражданпроект"

                                                                                             Приложение №2 к Постановлению
                                                                                          администрации сельского поселения
                                                                                        Поддубровский сельсовет Усманского
                                                                           муниципального района от 26.02.2020 г. № 11

ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПРИ ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТОВ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ГРАНИЦ НАСЕЛЕНЫХ ПУНКТОВ, ОБРАЗУЕМЫХ ИЗ ЛЕСНЫХ ПОСЕЛКОВ ИЛИ ВОЕННЫХ ГОРОДКОВ, А ТАКЖЕ ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НА КОТОРЫЕ ВОЗНИКЛИ ПРАВА ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПЕРЕВОДА ИЗ ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА В ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

1. Комиссия, создаваемая в соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, является совещательным органом, основной задачей которого является подготовка предложений в соответствии с частью 22 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - решение Комиссии).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Липецкой области, а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Липецкой области, органами местного самоуправления, общественными организациями.
4. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, который дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.
5. Основной формой работы Комиссии являются заседания.
6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются на заседаниях простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.
7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
8. Решение Комиссии в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания протокола направляется через орган местного самоуправления, создавший Комиссию, в администрацию Липецкой области для утверждения.